exponer los pormenores de este asunto, continuando con la revisión de las solicitudes de 

información DTB/1028/2026, DTB/1031/2026, DTB/1034/2026, DTB/1058/2026 y 

DTB/1059/2026, mediante la cual solicita lo siguiente: 

"( ... ) (1) Respecto del procedimiento identificado como

DOP-POL-MUN-CS-LP-184-22, por un monto de $167,517,814.60 (ciento sesenta y 
siete millones quinientos diecisiete mil ochocientos catorce peso 60/100 M.N.), 
mediante el cual se adjudicó o se pretende adjudicar a la empresa Hemac 
Teleinformática S.A. de C. V. la construcción y equipamiento de oficinas para la 
operación del Centro de Coordinación, Comando, Control, 
Cómputo (CS), solicito:

[...]

mismas se otorgarán previo pago de los derechos correspondientes, consistiendo en 25 
(veinticinco) fojas certificadas, y que de conformidad con la Ley de Ingresos del 
Municipio de Guadalajara para el ejercicio fiscal 2026, el costo aplicable es de $625.00 
(seiscientos veinticinco pesos M.N.), por lo que se instruye a la Dirección de 
Transpare_ncia para que notifique la disponibilidad de la información localizada, así como }(' 
las modalidades para su entrega, en los términos legales conducentes. 

f \\ 
Atentos a las consideraciones anteriormente señaladas, y con fundamento en el artículo